
 

 

RESOLUCIÓN CAF N° 007/2022 

POR LA CUAL SE INFORMA LA ORGANIZACIÓN DE LA EXTENSÓN UNIVERSITARIA PARA EL 

ACCESO AL INTERNADO Y LA OBTENCIÓN DEL TITULO.- 

Salto del Guairá, 25 de agosto de 2023.- 

Consejo Académico de Medicina. - 

 

VISTO: 

a) Que la Extensión Universitaria es uno de los fines fundamentales de la Ley N.º 4995/13 de Educación Superior, 

que define a las universidades como instituciones de Educación Superior que abarcan una multiplicidad de áreas 

específicas del saber en el cumplimiento de su misión de investigación, enseñanza, formación profesional, 

extensión y servicio a la comunidad.  

CONSIDERANDO:  

a) El Reglamento de Extensión de la Carrera de Medicina el cual establece: 

i. La Extensión constituye disposición obligatoria para la Carrera. 

ii. Es un requisito para la obtención del Título de Grado. 

 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA FILIAL DE SALTO DEL GUAIRA 

R E S U E L V E: 

1º) PUNTUALIZAR que, para el acceso al Internado Rotatorio los estudiantes deben cumplir mínimamente con el 70% de 

las horas estipuladas. 

2º) PRECISAR que, para la obtención del Título de Grado los estudiantes deberán haber realizado el 100% de las horas 

estipuladas, 150 Hs. 

3º) TOMAR nota del contenido de la presente Resolución. 

4º) COMUNICAR Y DIVULGAR donde corresponda y posteriormente archivar. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 

Dr. Cristian Acuña  

Decano FACSA 

Filial Salto del Guaira  
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

Dr. Augusto Rolon 

Decano Adjunto FACSA 

Filial Salto del Guaira  
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

 

Lic. Adriana T. de Anselmo 

Directora Académica  

Filial Salto del Guaira  
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Dra. Alba Benitez 

Coordinadora  Gral. De Carrera  

Filial Salto del Guaira  
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Lic. Daniel Franco 

Coordinadora Gral. Administrativa  

Filial Salto del Guaira  
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 
 

 

                     Dra. Myrian Gomez 

Coordinación General de Aseguramiento 

de la Calidad 
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Lic. José Leguizamon 

Coord. Gral. de Innovación y Tecnología  

Filial Salto del Guaira  
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Ing. Milciades Melgarejo 

Coord. Gral. de Investigación y Extensión 

Filial Salto del Guaira  

UNIVERSIDAD LEONARDO DA 

VINCI 

 

 

Abg. Débora Jara  

Secretaria Académica de la Filial 

Filial Salto del Guaira  
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lic. Mabel Ramirez 

Representante Personal de Apoyo 

Filial Salto del Guaira  
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

Sr. Gabriel Moura  

Representante Estudiantil 

Filial Salto del Guaira  
UNIVERSIDAD LEONARDO DA VINCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


